
 

 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 32  del 13/12/2021 

 

Oggetto: Rinnovo Convenzioni con Enti ed Associazioni del territorio 
per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2026. 

 
L’anno 2021, addì 13 del mese di dicembre alle ore 16,00, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
La Dott.ssa Federica Angoli svolge le funzioni di segretario.  
 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Posto che ASSS Vergiate, in qualità di ente strumentale del Comune, nell’esercizio delle 
proprie attività intende anche attuare politiche di tipo “sociale”, a favore dei cittadini 
appartenenti ad Associazioni e/o Enti attivi nel Comune di Vergiate proponendo condizioni 
agevolate per alcuni dei servizi gestiti; 

Dato atto che dette convenzioni prevedono il rilascio gratuito di una “Fidelity card” atta a 
garantire agli utenti convenzionati uno sconto del 10% sia in caso di acquisto di 
parafarmaci presso le farmacie gestite dall’azienda sia in caso di visite specialistiche 
presso il Poliambulatorio “B. Cammarella”;  

Atto che ASSS Vergiate negli anni 2017 e 2018 ha sottoscritto convenzioni con le seguenti 
Associazioni ed Enti: 

 Mutua Vergiatese - stipulata nel 2017;  
 Comune di Vergiate - stipulata nel 2017; 
 Società Mutuo Soccorso Corgeno - stipulata nel 2017; 
 Società Cooperativa Corgeno - stipulata nel 2017; 
 Scuola Media Vergiate - stipulata nel 2017; 
 A.S.D. G.S. Cimbro - stipulata nel 2017; 
 SPI-CGIL Varese - stipulata nel 2017; 



 2/2 

 ONLUS Volontari Vergiatesi - stipulata nel 2017; 
 Casa del popolo di Vergiate - stipulata nel 2017; 
 Cral Agusta–Westland - stipulata nel 2018; 

Considerato che le agevolazioni proposte hanno riscontrato un buon gradimento tra la 
cittadinanza essendo circa 300 i cittadini che ne hanno usufruito; 

Dato atto che le convenzioni in oggetto hanno scadenza il 31.12.2021 ed è nella volontà di 
questo C.d.A. proporre agli enti ed alle associazioni suddette il rinnovo delle stesse con 
scadenza 31/12/2026; 

Preso atto del parere favorevole del Direttore Generale dell’Azienda Speciale; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
 di proporre alle associazioni ed agli enti specificati in premessa il rinnovo delle 

convenzioni in essere sino al 31/12/2026;  

 di estendere la possibilità di sottoscrivere medesima convenzione ad altri enti, 
associazioni o aziende attive nel comune di Vergiate eventualmente  interessate; 

 di prevedere che  dette convenzioni comportino il rilascio gratuito di una “Fidelity 
card” atta a garantire agli utenti convenzionati uno sconto del 10% sia in caso  di 
acquisto di parafarmaci presso le farmacie gestite dall’azienda sia in caso di 
visite specialistiche presso il Poliambulatorio “B. Cammarella”; 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SEGRETARIO                                                                              IL PRESIDENTE      
          

 
 

 


